
 

Delibera G.C. n. 193 del 18-12-2014 Pag. 1 

 

 

   COPIA 

 

 

COMUNE DI  CERANO 

PROVINCIA DI NOVARA 

 

 

 

DELIBERAZIONE N. 193 

                                           in data: 18-12-2014 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO: CONVENZIONE CON IL COMUNE DI TRECATE PER LE 

FUNZIONI DI VICE SEGRETARIA E PER LA GESTIONE DELLE 

FUNZIONI RIFERITE ALLE ATTIVITA' SPORTIVE. 

APPLICAZIONE DELL'ART. 14 CCNL REGIONI ED ENTI LOCALI 

DEL 22/01/2004 - PROROGA 

 

 

L’anno  duemilaquattordici addi  diciotto del mese di dicembre alle ore 18:00 nella sede 

comunale, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente Statuto comunale, sono 

stati oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.  

 

All'esame dell’argomento in oggetto risultano presenti i Sigg.: 

 

dott. Flavio Gatti  Sindaco Presente 

 Massimo Fusetto  Vice Sindaco Presente 

 Armando Laomedonte  Assessore Presente 

 Marta Maria Mazza  Assessore Presente 

 Maria Antonella Gamoletti  Assessore Presente 

    Totale presenti    5 
 Totale assenti    0 

 
  

Presiede il  dott. Flavio Gatti  nella sua qualità di Sindaco 

Assiste la SEGRETARIA GENERALE  Dott.ssa Carmen Cirigliano che provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 



 

Delibera G.C. n. 193 del 18-12-2014 Pag. 2 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Oggetto: CONVENZIONE CON IL COMUNE DI TRECATE PER LE FUNZIONI DI VICE 

SEGRETARIA E PER LA GESTIONE DELLE FUNZIONI RIFERITE ALLE ATTIVITA' 

SPORTIVE. APPLICAZIONE DELL'ART. 14 CCNL REGIONI ED ENTI LOCALI DEL 

22/01/2004 - PROROGA 

 
 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

-  CC n. 17 in data 13/08/2012 con la quale è stata approvata tra i Comuni di Trecate e 

Cerano una convenzione per lo svolgimento in forma associata del servizio di Segreteria; 

- Gc 37 in data 3 aprile 2013 con la quale è stata approvata una convenzione per la gestione 

dei servizi di Vice Segretaria e servizi attinenti allo Sport ai sensi dell’art. 14 del CCNL 

EE.LL. 22 gennaio 2014 

- Gc 2 in data 13/01/2014 con la quale la predetta convenzione è stata prorogata al 30 

giugno 2014; 

- Gc 74 in data 19 maggio 2014 con la quale la predetta convenzione è stata prorogata al 31 

dicembre 2014; 

RICHIAMATA la convenzione in essere Rep 127/2013 dell’11/04/2013;  

DATO ATTO che con lettera del Sindaco prot.  11090 in data 16/12/2014, facendo riferimento alla 

Convenzione rep. 127/2013 del 11/04/2013 per il servizio di Vice Segretario e funzioni riguardanti 

la gestione del settore sport è stata espressa conferma dell’estensione dell'accordo per l’anno 2015; 

VISTO che il Comune di Trecate già con deliberazione n. 272 in data 16/12/2014 prorogava la 

convenzione in essere per le funzioni di Vice Segretaria e per la gestione della funzioni rientranti 

nelle Sport per l’anno 2015, mantenendo le condizioni in essere stabilite nella precedente 

deliberazione 55/2013; 

CONSIDERATO che, la Dott.ssa Tiziana Pagani, Responsabile del settore Amministrativo del 

Comune di Trecate, competenze responsabilità e prerogative previste dall'art. 107 del D. L.gs. 

267/00 e s.m.i. ha espresso la propria disponibilità ad assumere gli incarichi; 

CONSIDERATO che l’incaricata assumerà con decorrenza 1/01/2015 la titolarità della Stazione 

Unica Appaltante intercomunale tra i Comuni di Trecate, Cerano e Sozzago, sulla base del 

protocollo operativo approvato dalle rispettive Giunte comunali ed in corso di perfezionamento;  

PRESO ATTO di quanto espresso e ritenuto che la proroga in oggetto consente di garantire la 

funzionalità e la continuità dell’azione amministrativa;  

RITENUTO di prorogare l’incarico fino al 31/12/2015; 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 

18.8.2000, n. 267; 

VISTO il parere favorevole (in atti) in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi 

dell'art.49 del succitato D. Lgs.18.08.2000, n. 267 allegati alla presente deliberazione; 

CON VOTI favorevoli espressi in forma palese: 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

1) DI PROROGARE la convenzione con il Comune di Trecate per le funzioni di Vice Segretario e 

per la gestione delle funzioni riferite alle attività sportive, fino al 31/12/2015, mantenendo le stesse 

condizioni in essere; 



 

Delibera G.C. n. 193 del 18-12-2014 Pag. 3 

 

 

2) DI DARE ATTO che la spesa trova copertura nelle risorse per le spese di personale di cui alla 

deliberazione Gc n. 166 del 10/11/2014 “Approvazione Piano Triennale delle assunzioni 

2014/2016”. 

 

 

Successivamente; 

 

RILEVATA la necessità di garantire la continuità delle funzioni; 

RICHIAMATO l’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 

CON voti favorevoli unanimi: 

 

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma, 

del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 



 

Delibera G.C. n. 193 del 18-12-2014 Pag. 4 

 

 

 
. 



 

Delibera G.C. n. 193 del 18-12-2014 Pag. 5 

 

 

 



 

Delibera G.C. n. 193 del 18-12-2014 Pag. 6 

 

 

 

 

 

C O M U N E   D I   C E R  A N O  -  P r o v i n c i a   d i  N o v a r a 

 

 

Proposta G.C. n. 222 del 18-12-2014 
 

Oggetto: CONVENZIONE CON IL COMUNE DI TRECATE PER LE FUNZIONI DI VICE 

SEGRETARIA E PER LA GESTIONE DELLE FUNZIONI RIFERITE ALLE ATTIVITA' 

SPORTIVE. APPLICAZIONE DELL'ART. 14 CCNL REGIONI ED ENTI LOCALI DEL 

22/01/2004 - PROROGA 

 

Vista la proposta di deliberazione in oggetto; 

Visto l'art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visti gli atti d'ufficio: 

 

Parere tecnico 

 

Il sottoscritto Responsabile del servizio interessato, con riferimento alla proposta di delibera in 

oggetto indicata, ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall’art. 49, comma 1, del T.U. 

approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, esprime parere Favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica. 

 

Cerano, 18-12-2014  

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to  GIANMARIO CAMPEGGI 

 

 

Parere Contabile 

 

Il sottoscritto Responsabile del servizio interessato, con riferimento alla proposta di delibera in 

oggetto indicata, ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall’art. 49, comma 1, del T.U. 

approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, esprime parere Favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica. 

 

Cerano, 18-12-2014  

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to  MARIA CHIARA GALANTE 

 

 



 

Delibera G.C. n. 193 del 18-12-2014 Pag. 7 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE LA SEGRETARIA GENERALE 

 

F.to dott. Flavio Gatti 

 

F.to Dott.ssa Carmen Cirigliano 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente deliberazione è affissa all’Albo Pretorio On-line il       16-02-2015                 e 

vi rimarrà per  15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124, comma 1 del D.lgs. 

18/8/2000, n. 267 
 

N.      88     Registro di Pubblicazione Cerano,           16-02-2015   

      

 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to  Alberto Scarani 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  

 

Prot. n.     1439     del      16-02-2015     ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 18/8/2000 n. 267 
  

 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio dal       16-02-2015       al      03-03-2015     

e contro di essa non sono state presentate opposizioni 

 

Cerano,     16-02-2015         N.        88     Registro di Pubblicazione 

 
 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to  Alberto Scarani 
 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Addì 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 __________________________ 
 

____________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Si certifica che la presente deliberazione: è divenuta esecutiva il                      essendo trascorsi dieci 

giorni dalla data di scadenza della pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 

18/8/2000 n. 267 

Cerano,             
 

IL SEGRETARIA GENERALE 

 F.to Dott.ssa Carmen Cirigliano 
 


